ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1

г. Луганск

Об отнесении к ведению Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики и определении типа некоторых
государственных учреждений Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 10, 16 Закона Луганской Народной
Республики от 30 марта 2023 г. № 430-Ш «О Правительстве Луганской
Народной Республики» (с изменениями), Указом Главы Луганской Народной
Республики от 11 июля 2023 г. №УГ-213/23 «О передаче отдельных
полномочий органов публичной власти Луганской Народной Республики»:

1. Отнести государственные учреждения Луганской Народной
Республики, указанные в приложении № 1 к настоящему распоряжению
(далее -  учреждения), к ведению Министерства образования и науки Луганской
Народной Республики (ОГРН 1239400003600).

2. Определить тип учреждений, согласно приложению № 2 к настоящему
распоряжению.

3. Министерству образования и науки Луганской Народной Республики
обеспечить:

3.1. Утверждение уставов учреждений в новой редакции в порядке,
установленном законодательством.

3.2. Проведение учреждениями мероприятий, связанных
с государственной регистрацией уставов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики
Малахову С.А. и Министра образования и науки Луганской Народной
Республики Кусова И. С.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правите
Луганской Народной Ре С.И. Козлов

Приложение № 1
лс распоряжению Правительства
Луганской Народной Республики
ох « >-# ъМУтЖЛ' 2023 г. №

Государственные учреждения Луганской Народной Республики, находящиеся в ведении
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики

№
п/п

Н аименование учреждения А дрес

1 2 3
1. Государственное учреж дение «Луганский республиканский

центр дополнительного профессионального образования»
291034, Луганская Н ародная Республика,
г. о. Луганский,
г. Луганск,
кв-л Ватутина, д. 15а

2. Государственное общ еобразовательное учреж дение Л уганской Н ародной
Республики «Л уганский медико-биологический лицей-интернат»

291045, Луганская Н ародная Республика,
г. о. Луганский,
г. Луганск,
кв-л 50-летия О бороны  Луганска, д. 17а

3. Г осударственное общ еобразовательное учреж дение Л уганской Н ародной
Республики «Республиканский казачий кадетский корпус им ени марш ала
авиации А лександра Ефимова»

291050, Луганская Н ародная Республика,
г. о. Луганский,
г. Луганск,
ул. Тухачевского, д. 7

4 .... Государственное общ еобразовательное учреж дение Л уганской Н ародной---------
Республики «Л уганский гуманитарно-экономический лицей-интернат»

291014, Луганская Н ародная Республика,
г. о. Луганский,
г. Луганск,
ул. Леваневского, д. 105

7

1 2 3

43.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального

образования Луганской Народной Республики «Краснолучский горно-

промышленный колледж»

294517, Луганская Народная Республика,

г. о. Краснолучский,

г. Красный Луч,

ш. Луганское, д. 27

44.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального

образования Луганской Народной Республики «Краснолучский

приборостроительный техникум»

294518, Луганская Народная Республика,

г. о. Краснолучский,

г. Красный Луч,

пл. имени Трофимова, д. 1

45.  Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Молодогвардейский многопрофильный колледж имени героев подпольной

организации «Молодая Гвардия»

294415, Луганская Народная Республика,

г. о. Краснодонский,

г. Молодогвардейск,

ул. Тюленина, д. 1

46.  Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Суходольский горный колледж»

294420, Луганская Народная Республика,

г. о. Краснодонский,

г. Суходольск,

ул. Блюхера, д. 7

47.  Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Краснодонский торгово-кулинарный колледж»

294405, Луганская Народная Республика,

г. о. Краснодонский,

г. Краснодон,

кв-л Лютикова, д. 12а

48.  Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Краснодонский горный колледж»

294430, Луганская Народная Республика,

г. о. Краснодонский,

пгт Краснодон,

ул. Елисеенко, д. 17

49.  Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Новосветловский аграрный колледж»

294455, Луганская Народная Республика,

м. р-н Краснодонский,

г. п. Краснодонское,

пгт Новосветловка,

ул. Дорожная, д. 29

50.  Государственное образовательное учреждение среднего профессионального

образования Луганской Народной Республики

«Краснодонский промышленно-экономический колледж»

294407, Луганская Народная Республика,

г. о. Краснодонский,

г. Краснодон,

ул. Октябрьская, д. 1

/

* ‘ 4 ..

Всего пронумеровано, прошнуровано, скреплено
.Gпечатью

ВЕРНО

Начальник управления
документационного обеспечения
Администрации Г лавы

г Народной Республики
0<С/ПЯ$кЛ' 20 Л2) Г.

) листов

Ю.В. Черненко

ента находится в Администрации Главы Луганской
ики в деле № 01.01. -64 за 2023 год

I '

X

	E:\ЮрОтдел\СЕРГЕЕВ\МОН МОН\Приложение_1.docx
	E:\ЮрОтдел\СЕРГЕЕВ\МОН МОН\Приложение_2.docx